Manethō,
Aegypti
historie-
graphus.

Saltis Aegyptius in sua potestatem redigit.
Saita ciuitas ad orientem Bubastis fluminis posita.

Reges pa-
stores ve-
casi.

uersam Aegyptum perdidisse. inclusos autem in locum habentem mensuram iugorum decem millium, cuius loco nomen est Avaris. Hunc Manethon dicit omnem maximo muro atque robustissimo circumdasse pastores, quatenus & omnem possessionem manitam haberent, simul & predam suam. Filium vero Alisfragmuthoseos Themosis conatum eos vi expugnare, cum quadringentis ostoginta milibus armatorum eorum muros obseditte. Cum vero obsidium desperasset, patera cum eis fecisse, ut Aegyptum relinquentes quo vellent innoxij omnes abirent. Illos vero his promissionibus impetratis, cum omni domo & possessionibus non minus ducenta quadraginta millia numero ex Aegypto per desertum in Syriam iter egisse: & metuentes Assyriorum potentiam (tunc enim illi Asiam obtinebant) in terra qua nunc ludz vocatur, ciuitatem edificasse, qua tot milibus hominum sufficer posset, eamque Hierosolymam vocitasse. In alio vero quodam libro Aegyptiorum Manethon hanc ipsam gentem, id est, qui vocabantur pastores, in sanctis suorum libris captiuos ascriptos rectissime dixit. Nam antiquis progenitoribus nostris pascere mos erat: & pascule habentes vitam, vocabantur ita pastores. Sed & captiuo non temere ab Aegyptiis dicti sunt: quoniam progenitor noster Ioseph dixit ad Regem Aegyptiorum, se esse captiuum: & fratres in Aegyptum posterius euocauit, Rege prcipiente. Sed de his quidem in aliis examinatione subtilius faciemus. Nunc autem huius antiquitatis producam telles Aegyptios, rursumque quomodo se habeant verba Manethonis circa ordinem temporum aperte describam: sic enim ait: Postquam ex Aegypto populus pastorum ad Hierosolymam, expulsore eorum Rex Themosis regnauit post haec annis viginti quinq; & mensibus quatuor, & defunctus est. Asumpsitque regnum filius Chebron annis tredecim, post quem Amenophis viginti & mensibus septem. huius autem soror Amesles annis viginti uno, & mensibus nouem. Mephres autem duodecim, & mensibus nouem, Mephramuthosis viginti quinque & mensibus decem. Thomosis autem nouem, & mensibus octo. Amenophis vero triginta & mensibus decem. Orus vero triginta sex, & mensibus quinque. Huius autem filia Acencheres, duodecimi, & mensie uno. Rathotis vero frater nouem. Acencheres autem duodecim, mensibus quinque. Acencheres alter duodecim, & mensibus tribus. Armais vero quatuor, & mensie uno. Armeslis autem uno, & mensibus quatuor. Armeselmiannum vero sexaginta sex, & mensibus duobus. Amenophis autem nouendecim, & mensibus sex. Sethosis autem equites & nauales copias habens, fratrem quidem Armain procuratorem Aegypti constituit, & omnem ei alias regalem contulit potestate, tantummodo autem diademate uti prohibuit, & ne Reginam matrem liberorum opprimere imperauit, & ut abstineret etiam ab aliis regalibus concubinis. Ipsius vero ad Cyprum & Phoenicem, & rufus contra Assyrios atq; Medos castra metatus. Vniuersos quidem, alios ferro, alios sine bello terrore magna virtutis sibimet subiugavit. His vero felicitibus eleuatus confidentius incedebat, orientales vrbes ac provincias subuertendo, multoq; tempore procedente Armais, qui in Aegypto fuerat derelictus, omnia contra quam frater agere monuerat, sine timore faciebat. Nam & Reginam violenter obiecit, & aliis concubinis siue parcitate iugiter miscebat: persuasusq; ab amicis & diadematice vtebatur, & fratri rebellabat. Is vero qui constitutus erat super sacra Aegyptia, codicillos Sethosi misit, cuncta significans, & quia rebellaret ei iuuus frater Armais. Qui repente ad Pelusium desinavit, & proprium tenuit regnum. Provincia vero vocata est ex eius nomine Aegyptus. Dicit enim

Reges Aegyptiorum cum pa... oribus passa.

Edificatio Hierosolyma. Indas cur olim pa... stores & capti... ducti.

Nomina Reges Aegyptiorum sibi succeden... denism.

Sethosis Aegypti Rex, fratrem Armais Aegypti pro... toratore constitutus.

10.

20

30

40

50

quod

quod Sethosis Aegyptus vocabatur. Armais autem frater eius Danaus. Hac quidem Manethon. Palam vero est, ex predictis annis tempore computato, quod qui vocabantur pastores, id est, nostri progenitores, ex Aegypto liberari, ante tres & nonaginta atque trecentos annos hanc prouinciam inhabitare, quam Danaus ad Argos accederet; licet hunc antiquissimum Arguii esse confidant. Duas igitur res Manethon maximas pro nobis Aegyptiis literis protestatis est: priam quidem, quia aliunde venerunt ad Aegyptum: dein egressum eorum exinde, ita temporibus antiquissimum, ut pene mille annis bellum praecedat Iliacum. Ea vero quæ Manethon non ex Aegyptiis literis, sed (sicut ipse confessus est) ex fabulis quorundam sine nomine, adiecit, postea particulariter redarguam, ostendens ea sine verisimilitudine esse mendacia. Sed volo ab istis rursus migrare ad ea, quæ apud Phœnicas de nostro gene-re conscripta sunt, & eorum testimonio declarata. Sunt itaque apud Tyrios multorum annorum publicæ literæ, & conscriptiones diligenter custodite, ex his quæ apud eos facta & inuicem gesta noscuntur, quæ tamen memoriz digna sunt. Inter haec ergo conscriptum est, quia in Hierosolymis est templum à Salomon Rege, ante annos centum quadraginta tres, & menses octo, quam Tyrij Carthaginem condidere. Delicta vero est apud illos constructione templi nostri. Hiramus enim Tyriorum Rex amicus erat Regi nostri Salomonis, paternis amicitiis ei acuinctus. Is ergo munificentiam suam exhibens ad claritatem Fabricæ, præbuit Salomoni auri quidem viginti & cencum talenta: incidentque pulcherrimam syluanam in monte, qui Libanus nuncupatur, ad camerae destinavit ei. Quem redonauit Salomon & aliis multis rebus, & terra Galilææ regionis, quæ Zabulon vocatur. Præcipue autem ei amicitiam sapientiam concupiscentia conciliavit. Troblemata enim soluenda alterutris dirigebant, & melior in his Salomon erat, & in aliis sapientior apparebat. Hactenus vero servauunt apud Tyrios epistolæ multæ, quas illi scripsere ad inuicem. Quod autem non fingam de Tyriorum literis, testem produeam Dium qui in Phœnicum historiam integerissimus approbatus est. Is igitur in Phœnicus historiis hoc modo scribit. Abibalo muriante, filius eius Hiramus reguauit. Hic partis orientalis ciuitates ampliavit, ut bæm potio- em fecit: & Olympij touis templum, quod in insula situm erat, iactis igeribus viri adiunxit, & auctis anathematibus exornauit. Ascendens autem in Libanum, lylas incidit ad templorum ædificationem. Regem vero Hierosolymorum Salomonem, misse dicunt ad Hiramum quendam a nigratâ, & poposcisse ab eo, adiecto ut qui non posset discerere, pecuniaria soluente perlolueret: confessumque Hiramum, non i.e posse soluere propositas quæstiones, multis pecuniis multatum. Deinde Abdemonum quendam, virum Tyrium, propositas soluisse quæstiones: ipsiusque alias proposuisse, quas si non solueret Salomon, multis rursus pecunias Hiramo Regi conferret. Dius igitur hoc modo de predictis testimoniorum perhibuit nobis. Sed post hunc producam Menandrum quoq; Ephelium. Is enim singulorum Regum actus conscriptus apud Græcos & Barbaros, studens ex prouincialibus vniuersitatis que loci literis, historiæ veritatem pandere, Scribens enim de his qui in Tyro regnauere, & deinde veniens ad Hiramum Regem, sic ait: Abi- sente vero Abibalo, successit in eius regno filius eius Hiramus, qui vi-xit annis triginta quatuor. Hic aggere coniunctit eurychorum, aureamque ibi columnam Louis in templo reposuit: & ad lylam lignorum profectus, abscedit de monte qui Libanus appellatur, ligna cedrina ad regmina facienda templorum. Demolitusque antiqua delubra, noua-